

**Изменение № 1* ГОСТ 10700—97 Макулатура бумажная и картонная.
Технические условия**

**Утверждено и введено в действие Приказом Федерального агентства по
техническому регулированию и метрологии от 27.12.2004 № 126-ст**

Дата введения 2005—03—01

Раздел 2. Заменить ссылки: ГОСТ 7328—82 на ГОСТ 7328—2001, ГОСТ 24104—88 на ГОСТ 24104—2001 (соответствующие ссылки исключить).

Пункт 3.2. Таблица 1. Примечание 2 изложить в новой редакции:

«2 По согласованию с потребителем допускается в макулатуре марок МС-5Б, МС-6Б наличие этикеток, торговых ярлыков, трудноотделяемой бумажной клеевой и полимерной ленты».

Пункты 7.1, 7.3, 7.4, 7.6. Заменить слова: «4-го класса» на «среднего класса точности».

Пункт 7.1. Заменить обозначение: «КГ-5—20—1» на «(1 кг—20 кг) М₂».

Пункт 7.3. Заменить обозначение: «КГ-50—20—1» на «(1 кг—20 кг) М₂».

Пункты 7.4, 7.6. Заменить обозначение: «Г-4—1110» на «(1 г—500 г) М₁».

(ИУС № 3 2005 г.)

* Действует на территории Российской Федерации.